
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                          16  DE DICIEMBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO EXTENDIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, DURANTE AL MES 
DE SEPTIEMBRE DE 2021.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES ARELI CABALLERO PINEDA 0409-1957-00296 1/9/2021 207314 L100.00

2 3 CONSTANCIA DE POSSER BIENES OSCAR HUMBERTO RIVAS CRUZ 0409-1964-00144 1/9/2021 207318, 207319, 207320 L300.00

3 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES ANGELA MADRID 0408-1935-00049 1/9/2024 207323 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE ENERGIA VICENTE LOPEZ ESPAÑA 0403-1957-00080 1/9/2021 207322 L120.00

5 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES ALEJANDRO ALMAZAN 0409-1964-00226 6/9/2021 207342 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JOSE EUSOBIO ROBLES RAMOS 0415-1950-00146 6/9/2021 207344 L120.00

7 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES OSMAN ENRIQUE CANTARERO RODRIGUEZ 0409-1986-00097 6/9/2021 207350 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SANTOS LEON 0409-1970-00260 9/9/2021 207396 L120.00

9 2 CONSTANCIA DE POSSER BIENES SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 9/9/2021 207398, 207399 L200.00

10 1 CONSTANCIA DE ENERGIA EUGENIO LOPEZ 0409-1985-00125 9/9/2021 207397 L120.00

11 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES ARTURO TORRES URRUTIA 0421-1954-00370 10/9/2021 207401 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES KENIA MARINA MEJIA TABORA 0401-1982-01227 10/9/2021 207403 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES ANTONIA VARGAS PINEDA 0409-2007-00107 13/9/2021 207414 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES CARMEN ELENA AVALOS VASQUEZ 0409-1991-00382 14/9/2021 207433 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE ENERGIA CANDELARIA ESQUIVEL 0404-1956-00375 14/9/2021 207429 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA LUIS ANTONIO ARIAS LEON 1604-1971-00303 17/9/2021 207444 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES LAZARO ALBERTO CASTILLO RAMOS 0409-1998-00757 17/9/2021 207446 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES MARIA ANTONIA RAMIREZ 0404-1977-00185 20/9/2021 207448 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE ENERGIA DELMY LISET MARTINEZ CONTRERAS 0409-1979-00801 20/9/2021 207551 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA ILDA GUARDADO MEJIA 0409-1979-00508 21/9/2021 207578 L100.00

21 2 CONSTANCIA DE POSSER BIENES HENRRY ISAIAS LARA DUQUE 0406-1997-00519 21/9/2021 207562 L200.00

22 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES JUAN GABRIEL ROSA ORTIZ 0409-1989-00032 22/9/2021 207565 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE ENERGIA NORA NOHEMY ABREGO 0409-1983-00455 23/9/2021 207585 L100.00

24 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES IRIS YOLANDA RODRIGUEZ 0409-1990-00345 24/11/2021 207597 L100.00

25 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES BENJAMIN MEJIA MEJIA 0409-1983-00008 24/9/2021 207598 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ELVIDA GERONIMO GARCIA 0409-1980-00176 28/9/2021 207630 L100.00

27 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MANUEL OBED SANDOVAL DUBON 0409-1996-00181 29/9/2021 207637 L100.00

28 1 CONSTANCIA DE ENERGIA YORGENI KARINA GARCIA CASTILLO 0409-2001-00927 29/9/2021 207638 L100.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL L3,280.00



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ARELI CABALLERO PINEDA 0409-1957-00296 1/9/2021 207314 L100.00

2 1 OSCAR HUMBERTO RIVAS CRUZ 0409-1964-00144 1/9/2021 207318, 207319, 207320 L300.00

3 1 OSMAN ENRIQUE CANTARERO RODRIGUEZ 0409-1986-00097 6/9/2021 207350 L100.00

4 2 SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 9/9/2021 207398, 207399 L200.00

5 1 ANTONIA VARGAS PINEDA 0409-2007-00107 13/9/2021 207414 L100.00

6 1 LAZARO ALBERTO CASTILLO RAMOS 0409-1998-00757 17/9/2021 207446 L100.00

7 1 MARIA ANTONIA RAMIREZ 0404-1977-00185 20/9/2021 207448 L100.00

8 1 SAUL CHACON LOPEZ 0409-1974-00317 20/9/2021 207552 L200.00

9 1 ERNESTINA GARCIA 0409-1948-00054 21/9/2021 207555 L100.00

10 1 YORGENI KARINA GARCIA CASTILLO 0409-2001-00927 29/9/2021 207638 L100.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL L1,400.00



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ARELI CABALLERO PINEDA 0409-1957-00296 1/9/2021 207314 L140.00

2 1 OSCAR HUMBERTO RIVAS CRUZ 0409-1964-00144 1/9/2021 207318, 207319, 207320 L1,340.00

3 1 VICENTE LOPEZ ESPAÑA 0403-1957-00080 1/9/2021 207322 L30.00

4 1 JOSE EUSOBIO ROBLES RAMOS 0415-1950-00146 6/9/2021 207344 L30.00

5 1 OSMAN ENRIQUE CANTARERO RODRIGUEZ 0409-1986-00097 6/9/2021 207350 L140.00

6 1 SANTOS LEON 0409-1970-00260 9/9/2021 207396 L30.00

7 2 SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 9/9/2021 207398, 207399 L460.00

8 1 EUGENIO LOPEZ 0409-1985-00125 9/9/2021 207397 L30.00

9 1 ANTONIA VARGAS PINEDA 0409-2007-00107 13/9/2021 207414 L120.00

10 1 CANDELARIA ESQUIVEL 0404-1956-00375 14/9/2021 207429 L30.00

11 1 LUIS ANTONIO ARIAS LEON 1604-1971-00303 17/9/2021 207444 L30.00

12 1 LAZARO ALBERTO CASTILLO RAMOS 0409-1998-00757 17/9/2021 207446 L160.00

13 1 MARIA ANTONIA RAMIREZ 0404-1977-00185 20/9/2021 207448 L250.00

14 1 DELMY LISET MARTINEZ CONTRERAS 0409-1979-00801 20/9/2021 207551 L30.00

15 1 MARIA ILDA GUARDADO MEJIA 0409-1979-00508 21/9/2021 207578 L30.00

16 1 NORA NOHEMY ABREGO 0409-1983-00455 23/9/2021 207585 L30.00

17 1 ELVIDA GERONIMO GARCIA 0409-1980-00176 28/9/2021 207630 L30.00

18 1 MANUEL OBED SANDOVAL DUBON 0409-1996-00181 29/9/2021 207637 L30.00

19 1 YORGENI KARINA GARCIA CASTILLO 0409-2001-00927 29/9/2021 207638 L30.00

20 1 DNIA ARACELY IRIARTE 0409-1993-00842 30/9/2021 L30.00

PLANOS

TOTAL L3,000.00



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 LAZARO ALBERTO CASTILLO 0409-1998-00757 13/9/2021 207417  L                   1,000.00 

2 MILDRED ONDINA FIGUEROA MEJIA 0409-1978-00602 13/9/2021 207422  L                   2,500.00 

3 BOANERGES BARRERA 0409-1961-0006 14/9/2021 207435  L                   1,000.00 

4 DEISY MARICELA SAGASTUME 0409-1993-00858 27/9/2021 207617  L                      300.00 

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL 4,800.00L                   



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL L0.00


